
 

 

                                 Uchwała Nr IV.33.2019                        

Rady Gminy w Grzegorzewie 
z dnia 19 lutego 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  Gminy Grzegorzew              
na rok 2019 

 

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 944 ze zmianami),             

art. 212, 235- 237 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U  z 2017 r. poz. 2077 ze zmianami)  Rada Gminy 

Grzegorzew, uchwala co następuje:  

 

§ 1.W uchwale budżetowej Nr III.16.2019 Rady Gminy w Grzegorzewie z dnia              

29 stycznia 2019 roku w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2019,  
wprowadza się  następujące zmiany:  
 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się                    
o kwotę 365 823,85 zł do kwoty 23 138 029,43 zł. 

 
2.  W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się                   
o kwotę 365 823,85 zł do kwoty 21 934 250,43 zł. 

 
3. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się 

zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 
     
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  

(-) 
Zwiększenie 

(+) 
Po zmianie 

853 85395 2057  329 237,72 379 621,47 

853 85395 2059  36 586,13 42 184,96 

 

W § 1 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej dotacje i środki zewnętrzne na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp zwiększa się o kwotę 

365 823,85 zł do kwoty 1 672 988,43 zł. 
 

4. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy  zwiększa się             
o kwotę 365 823,85 zł do kwoty 23 873 029,43 zł. 
 

5. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się              
o kwotę 347 323,85 zł  do kwoty  21 886 888,99 zł. 

 
6. W § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się     
o  kwotę 18 500,00 zł  do kwoty 1 986 140,44 zł. 

 
 
 



2 

 

7. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, 

wprowadza się zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach                 
i paragrafach, jak niżej:  

 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 

(-) 
Zwiększenie (+) Po zmianie 

600 60016 4270 40 006,00  209 546,25 

600 60016 4300 40 000,00  213 000,00 

600 60016 6050 4 000,00  40 940,01 

754 75412 4270  26 000,00 122 980,26 

801 80101 4040 280,00  219 615,00 

801 80101 4390  9 850,00 9 850,00 

801 80101 4700  560,00 760,00 

801 80103 4040 80,00  23 840,00 

801 80103 4270 8 000,00  0,00 

801 80103 4700  80,00 80,00 

801 80104 4040 80,00  24 004,00 

801 80104 4700  80,00 80,00 

801 80110 4040 2 130,00  53 868,00 

801 80146 4300 800,00  14 600,00 

801 80146 4700  800,00 15 276,00 

801 80148 4040 178,00  14 088,00 

801 80148 4700  178,00 978,00 

851 85149 2910  6,00 6,00 

852 85219 4040  2 009,00 20 689,00 

852 85295 4040 1 001,00  1 699,00 

852 85295 4170 413,00  2 587,00 

853 85395 3037  61 245,56 87 381,27 

853 85395 3039  6 805,84 9 710,13 

853 85395 4017  23 661,75 29 213,72 

853 85395 4019  2 629,39 3 246,34 

853 85395 4117  22 421,84 30 905,13 

853 85395 4119  2 491,62 3 434,33 

853 85395 4127  600,94 736,96 

853 85395 4129  66,74 81,86 

853 85395 4177  971,99 5 471,94 

853 85395 4179  108,01 608,06 

853 85395 4287  449,98 449,98 

853 85395 4289  50,02 50,02 

853 85395 4307  215 717,36 221 113,65 

853 85395 4309  23 971,32 24 570,97 

853 85395 4417  208,34 388,86 

853 85395 4419  23,15 43,21 

853 85395 4437  3 959,96 3 959,96 

853 85395 4439  440,04 440,04 

854 85401 4040 40,00  15 978,00 

854 85401 4700  40,00 40,00 

855 85502 4010 203,00  72 667,00 



3 

 

855 85502 4040  203,00 5 703,00 

855 85504 4040 595,00  2 405,00 

900 90015 4210  2 200,00 2 200,00 

900 90015 4300  500,00 500,00 

900 90095 4210  26 800,00 26 800,00 

921 92109 4210  6 000,00 31 500,00 

921 92195 6050  20 500,00 38 147,03 

926 92601 6050  2 000,00 10 565,32 

 
8. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych                       

i majątkowych” wprowadza się zmiany: 
1). W dz. 600  rozdziale 60016 w § 6050 zmniejszono planowane wydatki na 

zadaniu pn. „Uzgodnienie i wykonanie przykrycia rowu przy działce gminnej 
nr 71/8 w m. Grodna” o kwotę 4 000,00 zł  do kwoty 12 289,57 zł. 
2). W dz. 921 rozdziale 92195 w § 6050 zwiększono planowane wydatki na 

zadaniu pn. „Zagospodarowanie za szkołą placu rekreacyjnego dla 
mieszkańców sołectwa Bylice- Kolonia” o kwotę 20 500,00 zł  do kwoty 
38 147,03 zł. Kwota 17 647,03 zł stanowi wydatki w ramach Funduszu 

Sołeckiego, kwota 20 500,00 stanowi udział środków własnych w konkursie 
pn. „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. 

3). W dz. 926 rozdziale 92601 w § 6050 zaplanowano nowe zadanie                     
pn. „Otwarta Strefa Aktywności w Grzegorzewie miejscem integracji 
społecznej” na kwotę 2.000,00 zł na opracowanie dokumentacji technicznej 

w ramach rządowego Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo- 
rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym- Otwarte Strefy Aktywności 
(OSA).  

 
9. W załączniku Nr 3 wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu  

administracji   rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, 
wprowadza się zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach                 
i paragrafach, jak niżej:  

     

Dział Rozdział Paragra

f 

Zmniejszenie 

(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

855 85502 4010 203,00  54 182,00 

855 85502 4040  203,00 5 703,00 

 

10. W § 2 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej dotacje i środki zewnętrzne na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp zwiększa się o kwotę 
365 823,85 zł do kwoty 2 129 878,43 zł. 
 

11. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej określającym „Wykaz 
przedsięwzięć realizowanych w ramach z funduszu sołeckiego na rok 2019 
dokonano zmian w sposób następujący:  

Sołectwo Grodna 
W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050  zmniejszono planowane zadanie                      

pn. „Uzgodnienie i wykonanie przykrycia rowu przy działce gminnej nr 71/8                
w m. Grodna” o kwotę 4 000,00 zł  do kwoty 12 289,57 zł. 



4 

 

W dz. 921 rozdziale 92109 w § 4210 zaplanowano nowe zadanie pn. „Zakup 

wyposażenia do świetlicy wiejskiej” w kwocie 4 000,00 zł.  
 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
                                            

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.    
 

                                                                                                          
                                                        PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY                                                                                      

                                                       /-/ Tadeusz Sosnowski  
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



5 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały  Nr  IV.33.2019  Rady Gminy w Grzegorzewie 
                                         z dnia 19 lutego 2019 r. 

                          zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2019 
 
 W załączniku  Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób 

następujący: 
- W rozdziale 85395 – pozostała działalność  – dokonano zwiększenia  
planowanych dochodów o kwotę 365 823,85 zł  na dofinansowanie projektu: 

„Reintegracja społeczno- zawodowa mieszkańców Gminy Grzegorzew                  
w ramach Klubu Integracji Społecznej”  współfinansowanego przez Unię 

Europejską w  ramach  Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego  na lata 2014- 2020. Dostosowano wielkości do zadań ujętych 
w harmonogramie. Łączna  wielkość środków na realizację zadania w roku 

bieżącym  wynosi 421 806,43 zł. 
            W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób 

następujący: 
- W rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne – dokonano zmniejszenia 
wydatków w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie  40 000,00 

zł i w paragrafie 4270 zakup usług remontowych w kwocie 40 006,00 zł.  
W ramach wydatków majątkowych  zmniejszono planowane zdanie ujęte          
w dz. 600 rozdz. 60016 § 6050 na zadaniu pn. „Uzgodnienie i wykonanie 

przykrycia rowu przy działce gminnej nr 71/8 w m. Grodna” o kwotę 
4 000,00 zł (zadanie zaplanowane do realizacji w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Grodna). 
- W rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne -  zwiększono wydatki                          
w paragrafie 4270 zakup usług remontowych w kwocie 26 000,00 zł na 

zadaniu pn. „Remont dachu remizy OSP Grzegorzew” jako udział środków 
własnych w konkursie „Pięknieje Wielkopolska Wieś”.    

-  W rozdziale 80101 – szkoły podstawowe –  zmniejszono wydatki                            
w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 280,00 zł, 
zwiększono wydatki w paragrafie 4390 zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz analiz i opinii o kwotę 9 850,00 zł na opracowanie ekspertyzy 
technicznej, rozwiązań zastępczych drogi ewakuacyjnej z II piętra (zalecenie 
Państwowej Straży Pożarnej) oraz w paragrafie 4700 o kwotę 560,00 zł na 

obowiązkowe szkolenie pracowników z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej.  

W rozdziale szkoły podstawowe zmiany w poszczególnych jednostkach 
przedstawiają się  następująco: 
W SP Barłogi zmniejszono  o kwotę 120,00 zł wydatki w paragrafie 4040 

dodatkowe wynagrodzenie roczne, a zwiększono wydatki w paragrafie 4700 
na obowiązkowe szkolenie pracowników z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej.   

W SP Bylice- Kolonia  zmniejszono o kwotę 160,00 zł wydatki w paragrafie 
4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne, a zwiększono wydatki w paragrafie 

4700 na obowiązkowe szkolenie pracowników z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej. 
W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie – zwiększono wydatki                      

w paragrafie 4700 na obowiązkowe szkolenie pracowników z zakresu 



6 

 

pierwszej pomocy przedmedycznej o kwotę 280,00 zł oraz zwiększono 

wydatki w paragrafie 4390 o kwotę 9 850,00 zł na opracowanie ekspertyzy 
technicznej, rozwiązań zastępczych drogi ewakuacyjnej z II piętra (zalecenie 

Państwowej Straży Pożarnej).   
 
W rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych –  

zmniejszono o kwotę 80,00 zł wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe 
wynagrodzenie roczne oraz wydatki w paragrafie 4270 zakup usług 
remontowych o kwotę 8 000,00 zł a zwiększono wydatki w paragrafie 4700 

na obowiązkowe szkolenie pracowników z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej o kwotę 80,00 zł.  

 
Zmiany w poszczególnych jednostkach w rozdziale oddziały przedszkolne  
w szkołach podstawowych – dokonano zmian w sposób następujący:  

W SP Barłogi zmniejszono o kwotę 80,00 zł wydatki w paragrafie 4040 
dodatkowe wynagrodzenie roczne, a zwiększono wydatki w paragrafie 4700 

na obowiązkowe szkolenie pracowników z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej o kwotę 80,00 zł. 
W Zespole Szkolno- Przedszkolnym  w Grzegorzewie zmniejszono wydatki                    

w paragrafie 4270 zakup usług remontowych o kwotę 8 000,00 zł.  
 
- W rozdziale 80104 – przedszkola  – zmniejszono o kwotę 80,00 zł wydatki        

w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne, a zwiększono wydatki      
w paragrafie 4700 na obowiązkowe szkolenie pracowników z zakresu 

pierwszej pomocy przedmedycznej o kwotę 80,00 zł. 
W Zespole Szkolno- Przedszkolnym  w Grzegorzewie zmniejszono o kwotę 
80,00 zł wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne,                       

a zwiększono wydatki w paragrafie 4700 na obowiązkowe szkolenie 
pracowników z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej o kwotę 80,00 zł. 

 
- W rozdziale 80110 – gimnazja - w Zespole Szkolno - Przedszkolnym                          
w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia na kwotę 2 130,00 zł planowanych  

wydatków na dodatkowe wynagrodzenie roczne.  

- W rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli-  dokonano 
zmniejszenia na kwotę 800,00 zł planowanych  wydatków w paragrafie 4300 

zakup usług pozostałych, a zwiększono wydatki o kwotę 800,00 zł na 
obowiązkowe szkolenie pracowników z zakresu pierwszej pomocy 

przedmedycznej. 
W SP Barłogi dokonano zmniejszenia na kwotę 800,00 zł planowanych  
wydatków w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych, a zwiększono wydatki 

o kwotę 800,00 zł na obowiązkowe szkolenie pracowników z zakresu 
pierwszej pomocy przedmedycznej. 
 

- W  rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne –  w  Zespole Szkolno 
- Przedszkolnym w Grzegorzewie zwiększono o kwotę 178,00 zł planowane 

wydatki na obowiązkowe szkolenie pracowników z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej a zmniejszono o kwotę 178,00 zł na dodatkowe 
wynagrodzenie roczne.   



7 

 

- W rozdziale 85149 – programy polityki zdrowotnej wprowadzono nowy 

paragraf 2910 w kwocie 6,00 zł na zwrot dotacji pobranej w nadmiernej 
wysokości dot. zadania publicznego pn. „Prowadzenie działań informacyjno- 

edukacyjnych, kształtujących prozdrowotny styl  życia, mających na celu 
zwiększenie świadomości na temat zachowań szkodliwych dla zdrowia, 
wnikających w szczególności z używania substancji psychoaktywnych 

(alkohol, narkotyki) adresowanych dla dzieci i młodzieży i/ lub osób 
dorosłych” realizowanego w 2018 roku. 

 

- W  rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej zwiększono wydatki na 
wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego w kwocie 2 009,00 zł. 

   
- W  rozdziale 85295 – pozostała działalność-  zmniejszono zaplanowane 
wydatki w paragrafie  4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 

1 001,00 zł oraz w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 
413,00 zł. 

      
- W rozdziale 85395 – pozostała działalność  – dokonano zwiększenia  
planowanych wydatków o kwotę 365 823,85 zł  na dofinansowanie projektu 

pn. „Reintegracja społeczno- zawodowa mieszkańców Gminy Grzegorzew                        
w ramach Klubu Integracji Społecznej”  współfinansowanego przez Unię 
Europejską w  ramach  Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego  na lata 2014- 2020. Dostosowano wielkości do zadań ujętych 
w harmonogramie.   Łączna  wielkość środków na realizację zadania w roku 

bieżącym  wynosi 421 806,43 zł. 
 
- W rozdziale 85401 – świetlice szkolne – dokonano zmniejszenia                               

w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 40,00 zł,                    
a zwiększono wydatki w paragrafie 4700 na obowiązkowe szkolenie 

pracowników z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. 
W Zespole Szkolno- Przedszkolnym  w Grzegorzewie- dokonano zmniejszenia 
w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 40,00 zł,                                  

a zwiększono wydatki w paragrafie 4700 na obowiązkowe szkolenie 
pracowników z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. 
  

- W rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie  z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe                           

z ubezpieczenia społecznego -  w ramach wydatków na zadania  zlecone  
zmniejszono wydatki w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe 
pracowników w kwocie 203,00 zł, a zwiększono wydatki w paragrafie 4040 

dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 203,00 zł. 
 
- W rozdziale 85504 – wspieranie rodziny zmniejszono wydatki w paragrafie 

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 595,00 zł. 
 

- W rozdziale 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg- zaplanowano wydatki    
w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 2 200,00 zł 
oraz w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 500,00 zł.  

 



8 

 

- W rozdziale 90095 – pozostała działalność- zaplanowano nowe zadanie                    

pn. „Działania związane z ochroną i odbudową populacji pszczół w gminie 
Grzegorzew” w kwocie 26 800,00 zł zadanie będzie dofinansowane                          

w formie dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
w Poznaniu program zakłada zwiększenie populacji pszczoły miodnej w celu 
zachowania i odnowienia zasobów i składników przyrody.  

 
- W rozdziale 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  – zwiększono 
o kwotę 6.000,00 zł  planowane wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów 

i wyposażenia na nowe zadanie w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 
Grodna  pn. „Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej” w kwocie 4 000,00 zł 

oraz zakup wyposażenia chłodni w remizie OSP w Tarnówce pełniącej funkcję 
świetlicy wiejskiej w kwocie 2 000,00 zł.   
 

- W rozdziale 92195 –  pozostała działalność –  zwiększono zaplanowane 
zadanie pn. „Zagospodarowanie za szkołą placu rekreacyjnego dla 

mieszkańców sołectwa Bylice- Kolonia” o kwotę 20 500,00 zł. Kwota 
17 647,03 zł stanowi wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 
Bylice- Kolonia, kwota 20 500,00 stanowi udział środków własnych                      

w konkursie pn. „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. 
 

 - W rozdziale 92601 – obiekty sportowe – zwiększono dz. 926 rozdziale 

92601 w § 6050 opracowanie dokumentacji technicznej dot. zadania                    
pn. „Otwarta Strefa Aktywności w Grzegorzewie miejscem integracji 

społecznej” w  kwocie 2 000,00 zł (po opracowaniu dokumentacji zostaną 
zabezpieczone dodatkowe środki finansowe na realizację zadania).  
 

W załączniku Nr 3 wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu  
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonano 

zmiany planowanych wydatków do potrzeb jednostki.   
                                                          
           Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie 

finansowym jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                                                                       
                                                                                                             
                                                                                          

  WÓJT GMINY                                                                                                          
                                                                                   /-/ Bożena Dominiak 

 
 


